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KUSHTET E PUNES PER INDIVIDE

PRODUKTE dhe SHERBIME KOMISIONE dhe KUSHTE

1. LLOGARI RRJEDHESE dhe KURSIMI LEK EUR | USD GBP | CHF
Hapje llogarie Falas
Mbyllja e marredhenies me Banken 3 muaj pas hapjes Falas

Brenda 3 muajve te hapjes 30 EUR

Komisione per mbaijtje llogarie medhese (Falas per muaijin e hapjes se llogarise) 150 1.50 1.50 1.50 1.50
Balance minimale per llogarine rredhese 1,000 10 10 10 10
Komisioni mbi balancen minimale ne llogarine e kursimit (Falas per muajin e hapjes se 75 075 | 075 | 075 | N/A
llogarise)
Komisioni mbi balancen minimale eshte i aplikueshem vetem nese nuk arrihet minimumi i balancen* dhe
aplikohet ne baze mujore
*Balanca minimale 50,000 500 500 500 N/A
Llogari kredie e dedikuar per tu perdorur vetem per kredine Falas

Komision printimi nxjerrje llogarie*
*Klienti gezon te drejten ge 1 here ne vit
levizjes se llogarise/ve

100 LEK nxjerrje llogarie per mugaijin akfual

te marre falas printimin e

200 LEK nxjerrie llogarie per vitin akfual

500 LEK nxjerrie llogarie per vite te meparshme

Dergimi i levizjeve te llogarise ne adresen e klientit

100 LEK/ zarf

Kreditimi i normes se interesit ne llogarine rmedhese
2. PAKETA E PAGES (per klientet ge marrin pagen ne llogarine rijedhese me ISBA)
Llogari medhese plus Karte debiti Visa Inspire

3. VEPRIME NE SPORTELE TE BANKES/ cash

0

LEK EUR

150 LEK

CHF

Depozitime cash ne sportelet e bankes per llogari personale rriedhese Falas
Deporzitime cash nga pale te freta [Deri ne 1,500,000LEK (ose ekuiv.) 150 LEK
ne llogari medhese Mbi 1,500,000 LEK (ose ekuiv.) 750 LEK
Shenim: Liogaria mund te jete individ/ biznes
Depozitime cash nga kliente te Deri ne 1,500,000LEK (ose ekuiv.) 500 LEK
rastit ne nje llogari medhese Mbi 1,500,000 LEK (ose ekuiv.) 1,000 LEK
Shenim: Liogaria mund te jete individ/ biznes
Depozitime cash ne sportelet e bankes ne llogari kursimi Falas
Depozitime cash ne sportelet e bankes per pagese kesti kredie, karte Falas
krediti ose Visa Black
Terhegje parash ne sportelet e Deri ne 50,000 LEK 65 LEK | Falas
bankes nga llogaria rredhese Nga 50,000-300,000 LEK (ose ekuiv.) Falas
Nga 300,000-1,500,000 LEK (ose 150 LEK
ekuiv.)
Mbi 1,500,000 LEK (ose ekuiv.) 0.10% (max. 2,000 LEK)
Terheqgje parash ne sportelet e Deri ne 300,000 LEK (ose ekuiv.) Falas
bankes nga: Nga 300,000-1,500,000 LEK (ose 150LEK
- llogaria e kursimit ekuiv.)
- llogaria rmedhese e lidhur me
Depozite me afat . |Mbi 1,500,000LEK (ose ekuiv.) 0.10% (max. 2,000LEK)
- kembime valutore midis llogarive
Pagesa ne cash ne llogarite e Nga kliente 150LEK
Thesarit/Buxhetit* ose pagesate  [Nga jo-kliente 200LEK
faturave (perjashtuar faturat e
Albtelecom)
Pagesa pér Zyrén e Regjistrimit t&  |Nga kliente 150LEK
Pasurive t& Paluajtshme (ZRPP) Nga jo-kliente 1,000LEK

* Perfshihen pagesat e faksave te bashkise dhe pagesat per Agjencine Qendrore per Viersimin e Arrifieve Studentore dhe Universitetin
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4. KEMBIME VALUTORE LEK EUR USD | GBP | CHF
Kembime valutore nga dhe/ose ne llogari 70 LEK
Kembime valutore ne cash Per shumat nga 1,000 - 200,000 LEK 200 LEK
Per shumat nga 200,001 LEK - 500 LEK
1,000,000 LEK
Per shumat mbi 1,000,000LEK 1,000 LEK
‘ 5. LETRA ME VLERE TE QEVERISE SHQIPTARE
Bono Thesari 3 mujore 0.15% te vleres nominale Min. 1,000 LEK, Max. 10,000 LEK
Komision aplikim nepermjet ISBA Bono Thesari 6 mujore 0.18% te vleres nominale Min. 1,000 LEK, Max. 10,000 LEK
per. Bono Thesari 1 viecare 0.20% te vleres nominale Min. 1,000 LEK, Max. 10,000 LEK
Obligacione vendase 0.20% te vleres nominale Min. 1,000 LEK, Max. 10,000 LEK
Komision kujdestarie per Obligacione te Qeverise Shgiptare 0.05% te vleres nominale Min. 500 LEK, Max. 4,000 LEK
nepermjet ISBA
(Mirembahet dy here ne vit ne diten e pagimit te kuponit per cdo
Obligacion ne portofolin e klientit)
Komision vjetor kujdestarie per Eurobond te Qeverise Shqgiptare 1 o/oo e vleres nominale (vjetore)
Per transferim te kujdestarise ne nje Banke fjeter 1,500 LEK
Aplikim/Likujdim nepermjet Bankes se Shqiperise (ekzekutimii veprimeve cash i Boneve te Thesarit) 1,500 LEK

6. DEPOIZITA ME AFAT
Hapja e depozites me afat
Rinovimi automatik i depozites me afat
\Penalitef per thyerje te depozites me afat

Tenori i depozites: 3M;6M;10M;1Y;15M;21M;2Y Interesat e akumuluara
‘Penalitet per thyerje te “Depozita 18 mujore”

N/A

a) Né rast se Depozituesi do t&€ kérkojé té pérfundoj Kontratén e Depozités gjate 12 mujorit t&€ paré, ai nuk do té pérfitoj asnjé vleré interesi dhe
Banka do té kthejé vetém Shumén e “Principalit 1€ Depozités”.

b) Né rast se Depozituesi do t& kérkojé té pérfundojé Kontratén e Depozités pas vifit t&€ paré té Afafit t& Konfratés, ai do té pérfitojé vetém

inferesin e akumuluar gjaté 12 mujorit t& paré dhe do té& humbasé interesin e akumuluar gjaté muajve té fundit.
‘Penalifet per thyerje te “Depozita 30 mujore”

a) Né rast se Depozituesi do t& kérkojé t& perfundojé Kontratén e Depozités gjaté vitit t& paré, ai nuk do t& pérfitojé asnjé vleré interesi dhe Banka
do té kthejé vetém Shumén e "Principalit t& Depozités”.

b) Né rast se Depozituesi do t& kérkojé té pérfundojé Kontratén e Depozités pérgjate vitit t& dyté t& Afatit t&€ Kontratés, ai do té pérfitoj vetém
intferesin e akumuluar gjaté vitit t&€ paré dhe do t& humbasé interesin e akumuluar gjaté muajve & vitit t& dyté .

c) Né rast se Depozituesi do té€ ké rkojé t& pérfundojé Konftratén e Depozités pérgjaté é-mujorit t€ fundit t& Afatit 1€ Kontratés, ai do t& pérfitojé
intferesin e akumuluar gjate vitit t& paré dhe vitit t& dyté dhe do t& humbasé inferesin e akumuluar gjaté muajve t& fundit.

‘Penalifet per thyerje te “Depozita me afat tre vjecar”

a) nése sipas kérkesés sé Depozituesit térheqgja e pjesshme apo téresore e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjaté vitit t& paré té ‘'Afatit’)
atéhere Depozituesi do t&€ humbasé vieren e interesit t€ akumuluar deri né até moment;
b) nése sipas kérkesés sé Deporzituesit térheqgja e pjesshme apo térésore e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjaté gjashtémujorit 1€ paré té
Vitit t& dyté, atéhere Depozituesi do té pérfitojé vetém 50 % (pesédhjeté pérqgind) & inferesit t& akumular nga viti i paré, ndérkohé gé do té& humbasé|
pjesén fjetér té vierés sé& interesit t& akumuluar pérgjaté vitit & paré dhe vierén e interesit t& akumuluar deri né até moment té vitit & dyté
c) nése sipas kérkeses s& Depozituesit térheqgja e pjesshme apo téresore e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjaté gjashtémujorit t& dyté té
Vitit t& dyté , atéhere Depozituesi do té pérfitojé interesin e akumular nga viti i paré, ndérkohé gé do t& humbasé vlerén e interesit t&€ akumuluar deri
né até moment t€ vitit t& dyté .
d) nése sipas kérkesés s& Depozituesit térhegja e pjesshme apo téresore e shumés sé€ investuar né depozité kryhet pérgjaté gjashtémujorit 1€ paré té
Vitit t& freté , atéhere Depozituesi do té pérfitojé interesin e akumular nga vitii paré , sidhe 50 % (pesédhjeté pérqind) té€ interesit t& akumular nga viti i
dyté, ndérkohe gé do t& humbasé pjesen tjetér t& vlerés sé& interesit t& akumuluar nga viti i dyté dhe vilerén e interesit t& akumuluar deri né ate|
moment t& vitit t& freté .

e) nése sipas kérkesés s& Depozituesit térhegja e pjesshme apo ferésore e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjaté gjashtémujorit té& dyté té

vitit t& tfreté , atéhere Depozituesi do t& pérfitojé interesin e akumular nga viti i pare dhe viti i dyté, ndérkohe gé do té€ humbasé vlerén e inferesit t&
akumuluar deri né até moment t€ vitit t€ treté .

Penalitet per thyerje te “Depozita me interes te parapaguar “
Penaliteti Eshté i barabarté me te gjithé shumén e interesit gé€ éshté parapaguar né llogariné e klientit deri né momentin e thyerjes para kohe t€ depozités.
Penalitet per thyerje te “Depozita Stafete”

Né rast se Depozituesi do té kérkojé, pérpara Datés s& Maturimit, kthimin e shumés sé investuar né depozité, atéhere Depozituesi nuk do t& humbasé
Vleren e interesit t€ aplikuar dhe té pérfituar pér cdo muaj té pérfunduar deri né até moment, por do t€ humbasé vleren e interesit pér muajin pérkatés
t€ papérfunduar kur béhet kérkesa, si dhe nuk do t& mund t& kérkojé vleré interesi pér périudhen e mbetur.
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‘Penali’ret per thyerje te “Depozita 2 vijecare me likujdim interesi 6 mujor (2Y Lé)"
a) nése sipas kérkesés s& Depozituesit térhegja e pjesshme apo térésore e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjate vitit t&€ paré t& ‘Afatit’, atéhere
Depozituesi do t& humbasé vlerén e interesit t& akumuluar deri né até moment;

b) nése sipas kérkesés s& Deporzituesit térheqgja e pjesshme apo téresore e shumés sé& investuar né depozité kryhet pérgjaté gjashtemujorit t& paré 1€
vitit t& dyté , atéhere Depozituesi do té pérfitojé vetém interesin e akumular nga gjashtémuijorii pare i vitit t&€ paré, ndérkohe gé do t& humbasé pjesén
fietér t& vlerés sé interesit t& akumuluar pérgjaté vitit t& paré dhe vleren e interesit t& akumuluar deri né até moment té vitit t& dyté ;

c) nése sipas kérkesés sé& Depozituesit térhegja e pjesshme apo téresore e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjaté gjashtemujorit t€ dyté té vitit
té dyté, atéhere Depozituesi do t€ pérfitojé interesin e akumular nga viti i paré, ndérkohé gé do té humbasé vlerén e interesit t€ akumuluar deri né até
moment t&€ vitit t& dyté;

‘Penalifet per thyerje te “Depozita 5 vjecare me norme interesi fikse”
a) nése sipas kérkesés s& Depozituesit térhegja e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjate vitit t&€ paré t& ‘'Afatit’, atéheré Depozituesi do t€|
humbasé té gjithe vlerén e interesit t€ akumuluar deri né ate moment;

b) nése sipas kérkesés s& Depozituesit térhegja e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjate vitit t& dyté, atéheré Depozituesi do té pérfitojé vetém
30 % (tridhjeté pérqind) t&€ interesit t& akumular deri né até moment (interesi i akumuluar pérbehet nga interesi i akumuluar pérgjate vitit t& paré dhe|
pjesérisht pérgjate vitit t& dyté). Depozituesi do t& humbasé 70% (shtatédhjeté pergind) té vierés sé interesit t&€ akumuluar deri né até moment.

c) nése sipas kérkesés sé Depozituesit térheqgja e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjate vitit t& treté€, atéhere Depozituesi do t€ pérfitojé vetém
40 % (dyzeté pérqind) té interesit t& akumular deri né até moment (interesi i akumuluar pérbehet nga interesi i akumuluar pérgjaté vitit t& paré , vitit té&
dyté dhe pjesérisht pérgjaté vitit t& treté). Depozituesi do t&€ humbasé 60% (gjashtédhjeté pérgind) t&€ vlerés sé interesit t&€ akumuluar deri né até moment.
d) nése sipas kérkesés s& Deporzituesit térheqgja e shumés sé& investuar né depozité kryhet pérgjate vitit té katért, atéheré Depozituesi do t& perfitojé
vetém 50 % (pesédhjete pérqind) té interesit t& akumular deriné até moment (interesi i akumuluar pérbéhet nga interesi i akumuluar pérgjate vitit 1€
paré , vitit t& dyté , vitit t& treté€ dhe pjeserisht pérgjate vitit t& katért). Depozituesi do t&€ humbasé 50% (pesédhjeté pérqind) té vierés sé& interesit t&
akumuluar deri né até moment;

e) nése sipas kérkesés sé Depozituesit térhegja e shumés sé investuar né depozité kryhet pérgjate vitit t& pesté, atéhere Depozituesi do té pérfitoje vetém
60 % (gjashtédhjeté pergind) té interesit 1& akumular deri né até moment (interesi i akumuluar pérbehet nga interesi i akumuluar pérgjaté vitit t& paré ,
vitit t& dyté , vitit té treté , vitit t&€ katért dhe pjesérisht pérgjate vitit t& pesté ). Depozituesi do t& humbasé 40% (dyzeté pérgind) t& vlerés sé interesit t&
akumuluar deri né até moment.

‘Penalitet per thyerje te “Depozita progressive 5 viecare”

a) thyerja e depozités nuk lejohet gjaté vitit té€ paré. Né raste pérjashtimore, depozituesi do t& humbasé interesin e akomuluar té vitit aktual dhe interesat
ge do té pérfitohen pér vitet e mbetura deri né maturim;

b) nése depozituesi do té kérkojé thyerjen e depozités pérgjate vitit t&€ 2te-5te , atéhere depozituesi do t&€ humbasé interesin pér vitin kur kryhet thyerja e
depozités, dhe interesin gé do té pérfitohej pér vitet e mbetura deri né maturim.

\Penalifet per thyerje te “Depozita progressive 7 viecare”

a) thyerja e depozités nuk lejohet gjaté vitit t&€ paré. Né raste pérjashtimore, depozituesi do t& humbasé interesin e akomuluar t& vitit aktual dhe interesat
gé do té pérfitohen pér vitet e mbetura deri né maturim;

b) nése depozituesi do t& kérkojé thyerjen e depozités pérgjaté vitit t& 2te-7te , atéhere depozituesi do t€ humbasé interesin pér vitin kur kryhet thyerja €|
depozités, dhe interesin gé do té pérfitohej pér vitet e mbetura deri né maturim.

‘ 7. PAGESAT

\7.1 PAGESAT NEPERMJET LLOGARIVE TE ISBA

Pagesa nepermijet llogarive te ISBA** 70 LEK/ e njejta date valute*
Ekzekutimi i pagesave me urdher debitimi automatik 1EUR/ fransaksion*

(*) nuk perfshihen transaksionet ne Internet Banking; (**) perfshihen pagesat ndermjet llogarive te veta

‘7.2 PAGESA FATURASH

Pagesa nepermjet debifimit direkt Falas

Pagesat e faturave utilitare nga llogaria* (pa pérfshiré fransaksionet népérmijet Internetit Banking) 100LEK

*nuk do te paguhet komision per faturat e Albtelecom (komisioni mbulohet nga operatori)

7.3 PAGESA NE LLOGARITE E THESARIT/ BUXHETIT*

Pagesa nga llogaria 50 LEK
Pagesa pér Zyrén e Regjistrimit & Pasurive té Paluajtshme (ZRPP) |Klien’r'é (paguar nga llogaria) | 100 LEK

(*) Transaksionet ne Internet Banking jane te perjashtuara nga pagesa e komisionit

7.4 PAGESA NE MBERRITJE EUR EUR Cross- UsD
Domestic Border

Daté valuta pér pagesat standarte E njejta datévaluté
né mbérritie

Pagesa né mbérritie  |Pagesa né mbérritje ne LEK dhe Falas
nga bankat e fiera Pagesa né mbérritie ne monedhe 1.5 0/00, min. € 7, max. € 70
te huqj

Pagesa né mbérritje cash 2 o/00, min. € 20
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Daté valuta pér pagesat standarte 1 dité pune
né mbérritie
Pagesa né mbéritie  |Kreditimin né llogariné e klientit Falas
"Express to Family” Pranuar pér pagesé né kesh 10 EUR per shumat deri ne 2,100 EUR
(jo-klienté) 15 EUR per shumat 2,100.1 EUR - 3,098 EUR
20 EUR per shumat 3,098.1 EUR - 5,000 EUR
7.5 PAGESA NE DALJE NE DEGE EUR EUR Cross- usb GBP (of, [
Domestic Border
Daté valuta standarte pér pagesat né dalje 2 dite pune (pas aplikimit)
Shumat deri ne 1,499,999 LEK 500LEK
Pagesané dalie n€ LEK oy mat nga 1,500,000 LEK e | 1,500LEK
siper
Pagesa ne dalje ne EUR 2 0/00; min
EUR 6, max
EUR 50
Urdhéruar nga llogaria 2 o/oo min. € 15 max 250 € (+ komisione SWIFT)
Pagesa né dalje né Urdhéruar ne kesh 2.5 0/00, min. € 20 max 350€ (+ komisione SWIFT)
monedhé té huaj Urdhéruar nga jo-klienté 3 0/00, min. € 30 (+ komisione SWIFT)
Investigimi i pagesave (Pagesa ne hyrje dhe ne dalje) € 25 périnvestigim plus komisionet e bankés korrespondente

Domestic Border

7.6 PAGESA NE DALJE NEPERMJET KANALEVE ONLINE EUR EUR Cross- usbD GBP CHF

Daté valuta standarte pér pagesat né dalje E njejta datévaluté* 2 dité pune (pas aplikimit)

*Daté valuta mund té shtyhet me +1 dité pune nése pagesa kryhet pértej kufirit té sistemit

Per shumat deri ne 20,000 LEK Falas

Per shumat mbi 20,000 LEK - 250LEK
Pagesa né dalje né LEK 1,499,999 LEK

Per shumat mbi 1,500,000LEK 750LEK

1 o/00; min
Pagesa né dalje né EUR EUR 3, max
EUR 25

Pagesa né dalie né monedhé té huqgj 2 o/oo min. EUR15 max. EUR250 (plus komisione
Urdhéruar nga llogaria SWIFT)
Investigimi i pagesave (Pagesa ne hyrje dhe ne dalje) 25 EUR pér investigim plus komisionet e bankés korrespondente

*Pér date valuten e pagesave té kryera pérmes Shérbimit Bankar Dixhital, ju lutemi referojuni seksionit specifik t& Kushteve te Punes

‘7.7 KOMISIONE SHTESE PER TRANSFERTAT ME OPSIONIN “OUR”, kur derguesi i transfertes paguan te gjitha komisionet e bankes/ave

| usD GBP CHF

Per shumat 0 - 10,000 EUR 11 EUR

Per pagesat ne dalje ne _

EUR Per shumat 10,001 — 50,000 21 EUR
EUR
Per shumat mbi 50,000 EUR 40 EUR

Per pagesat ne dalje ne | Per shumat O - 20,000 USD 25 USD

usb Per shumat mbi 20,000 USD 50 USD

Per pagesat ne dalie ne GBP dhe CHF 30 GBP 30 CHF

7.8 KOMISIONE SHTESE PER TRANSFERTAT TE KERKUARA LEK EUR usb GBP CHF
ME DATE VALUTE URGJENTE (JO-STANDARDE)

Komisioni pér pagesa urgjente/jo spot; 1 dite pune
pas aplikimit ose te njejten dite valute te aplikimit.
Komisioni llogaritet mbi bazé vietore 7% 5.5% 6.5% 7% 7%
(i.e.shuma*ditet*5%/360) min 5 EUR min 5 EUR min 5 EUR min 5 EUR min 5 EUR
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‘ 8. KARTAT PLASTIKE

KARTA DEBITI TE ISBA MC
VISA INSPIRE VISA CLASSIC STANDARD MC GOLD
Transaksione né ATM té Intesa Sanpaolo Bank Albania Falas
né Shqipéri
Transaksione né ATM jo té Intesa Sanpaolo Bank
Albania né Shaipéri 200 LEK 2 USD 1.5 EUR 3 EUR
Transaksione né ATM té Grupit Intesa Sanpaolo
P p 2.5% of the | 2.5% of the 2.5% of the amount,
Falas amount, amount, min 2.75EUR
min 2.5USD min 2.5EUR ’
Limiti Ditor per térhegje cash ne ATM (Vlere
it Hore d (Viere) 75,000 LEK 700 USD 700 EUR 1,000 EUR
Transaksione depozitimi cash né ATM té Intesa Falas
Sanpaolo Bank Albania né Shqipéri
Limiti Ditor per depozitime cash ne ATM (ne vlere) 100,000LEK 1,000 USD * | 1,000 EUR * 1,500 EUR *
*Depozitimi mundesohet vetem ne monedhen LEK. Per kartat
ime limit ne monedhe te ndryshem nga Lek, do te aplikohet
ekuivalenti ne LEK i limit ne monedhe te huaj.

Limiti Ditor per depozitime cash ne ATM 5 transaksione

(Numer veprimesh)

Transaksione ne POS dhe Internet (on-line) ne Shaiperi Falas

Tronsgksione ne ATM/POS dhe Internet (on-line) jashte 2.5% te 2.5% te

vendit . 2.5% te shumes,
2.5% te shumes shumes, min shumes, min 2.75 EUR

2.5USD min 2.5 EUR ’

Limiti '‘Contactless' pér njé veprim 5,000 LEK 50 USD 50 EUR 50 EUR

Totali | veprimeve "Contactless” (Vlere / Numer

veprimesh) . ) o 15,000 LEK / 5 150USD /5 | 150 EUR/5 150 EUR / 5

deri ne veprimin e radhés me CHIP & PIN cilado arrihet mé

pare

Tarifa mujore e shérbimit 150 LEK 2 USD 1.5 EUR 2.5 EUR

Zé&vendésimi i té gjithé kartave/Zévendésimi i kodit 1,000LEK

sekret (PIN)

Zévendésimii kartés sé skaduar Falas

‘KARTA E KREDITIT MASTERCARD

Tarifa e anetaresimit Falas

Falas vitii paré

farifa Vietore e Kartés Kryesore 1,500 LEK / 15 EUR cdo vit duke filluar nga viti i dyté

Falas vitii paré
1,000 LEK / 10 EUR ¢do vit duke filluar nga vitii dyté

Pagesa ne POS Falas
Pagesa ne Internet Falas

Tarifa Vjetore e Kartés Shtese

Komision per terhegje Cash ne ATM te Intesa Sanpaolo Bank

Albania 2% min 500 LEK / 2% min 3 EUR

Komision per terheqgje Cash ne ATM jo te Infesa Sanpaolo Bank 2.5% min 500 LEK / 2.5% min 5 EUR

Albania
Komision per terheqgje Cash ne POS 3% min 500 LEK / 3% min 5 EUR
Periudha e Shlyerjes pa Interes deri ne 45 dite
Klienté Pagamarrés: 16% Klienté€ Pagamarrés: 16%
Norma vjetore e Interesit Standard mbi Blerjet Klienté jo Pagamarrés: 19% Klienté jo Pagamarrés: 17%
Klienté me Garanci Cash: 8% Klienté me Garanci Cash: 8%
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Norma vjetore e Interesit Standard mbi Terhegjet

Klienté Pagamarrés: 20%
Klienté jo Pagamarrés: 20%
Klienté me Garanci Cash: 12%

Klienté€ Pagamarrés: 18%
Klienté jo Pagamarrés: 18%
Klienée me Garanci Cash: 12%

Penalitet pér shlyerje te vonuar te Detyrimit Minimal Mujor (me]
bazé vjetore)

35%

Detyrimi Minimal Mujor

5% per pagesa dhe terhegje + 100% te komisioneve, interesave dhe

pendliteteve

Rileshim Karte/PIN

1,000 LEK / 10 EUR

Rileshim me emergjence i Kartes

3,500 LEK / 35 EUR

Bllokim i perkohshem i Kartes Falas
Mbyllje e perhershme e Kartes Falas
Ndryshim i kodit PIN ne ATM te Intesa Sanpaolo Bank Albania Falas
Rinovim Karte ne skadence Falas

Shuma minimale

30,000 LEK/ 450 EUR

Limiti ditor (vlere)

Terheqgje Cash: 15,000 LEK / 150 EUR
Blerje POS: Limiti i aprovuar i Kartes
*Blerje ne Internet: 100,000 LEK / 1,000 EUR

Limiti ditor (Numer Veprimesh)

Terheqgje Cash: 10
Blerje POS: 20
Blerje ne Internet: 10

Limiti per veprimet 'Contactless' (Vlere / Numer)

2,000 LEK /20 EUR / 2

Limiti '‘Contactless' pér njé veprim

5,000 LEK / 50 EUR

Totali | veprimeve"Contactless” (Vlere / Numer)
deri ne veprimin e radhés me CHIP & PIN cilado arrihet mé pare

15,000 LEK / 150 EUR
5 fransaksione

*Nese Limitii Aprovuar i Kartes se Kredifit eshte me i vogel se 100,000 LEK, atehere Limiti i blerfjeve ne Internet do te jete viera totale e limitit te aprovuar te kartes

‘KARTA VISA INFINITE

Tor!.fo vj.efrc?.re (—:-“on_é_’rorésisé“(kor’ro suplementare éshté pérfshiré né tarifén vietore té Falas
anétarésis€) pér vitin e paré

Tor!.fo vj.efrc?.re e cm.’e'.’rcrésisé .(kor’ro suplementare éshté pérfshiré né tarifén vjetore té 500 EUR
anétarésisé€) pas vitit te paré

Tarifa e anetaresise per titullarin tieter te kartes 250 EUR
Pagesa ne pika shitie POS Falas
Pagesa nepermjet Internetit Falas
Terhegje cash ne ATM e ISPBA 3%, min 2.5 EUR
Terhegje cash ne ATM jo te ISPBA 4%, min 5 EUR
Periudha e faljes 15 dite
Interesi per pagesat e vonuara (ne baze vjetore) 60%
Kufiri standard | kartes kryesore 15,000 EUR
Kufiri standard | kartes suplementare 7,500 EUR
Kufiri | terhegjes cash 2,500 EUR
Rileshim | kartes /PIN -it Falas
Ndryshim | kodit PIN ne ATM Falas
Limiti 'Contactless' pér njé veprim 50 EUR
To’rgli I veprirr.]eve”Co"n’roc’rIess” (Vlere./ Numgr) ) 150 EUR / 5 transaksione
deri ne veprimin e radhés me CHIP & PIN cilado arrihet mé pare

Komision per leshimin e kartes 500 LEK
Komision per leshimin e kartes per kliente 18-23 vjec Falas
Shuma minimale/ rimbushje 1,000 LEK
Shuma maksimale/ rimbushje 100,000 LEK
Mbushje maksimale gjate 1 viti kalendarik 350,000 LEK
Numri maksimal/rimbushje ne dite 2
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Terhegje cash ne ATM 50,000 LEK
Mbushja e pare kur leshohet Karta Falas
Rimbushje me Cash ne Banke 300 LEK
Rimbushje nga nje llogari tieter brenda Bankes 150 LEK
Terhegje Cash ne ATM te ISPBA Falas
Terhegje ne ATM te Bankava te tjera brenda vendit 0.5% e shumes + 250 LEK
Terhegje ne ATM te Bankava te fjera jashte vendit 1% e shumes + 250 LEK
Ternegje ne Cash (me karte) ne Sportelet e ISPBA N/A
Terhegje ne Cash ne Banka te tjera brenda vendit 500 LEK
Terhegje ne Cash ne Banka te fjera jashte vendit 2% e shumes + 500 LEK
Blerje ne POS + Internet Falas
Ri-printim PIN 500LEK
Zevendesim Karte 500LEK
Komision per Mirembajtie Mujore Falas
Bllokim Karte Falas
Mbyliie Karte Falos
Limiti 'Contactless' pér njé veprim 5,000 LEK
Totali | veprimeve”"Contactless” (Vlere / Numer .
deri ne vepprimin e radhés me CHIP 8f PIN cilado crrihzef mé paré 15,000 LEK /5 transaksione
‘KARTE E LESHUAR JASHTE TERRITORIT SHQIPTAR
Komision per terhegje ne ATM te Intesa Sanpaolo Bank Albania me karte te leshuar jashte 700 LEK per terhegjet ne LEK/ 5 EUR per
territorrit Shqiptar (Duke perjashtuar karten Visa Inspire) terhegjet ne EUR
Bllok cegesh 10 EUR per bllok
Ndalim pagese té€ cegeve 10 EUR per cek
Cek Bankar Pér klienté 2 o/0o, min. EUR 15, max. EUR 200

Pér jo klienté 2.5 0/00, min. EUR 25, max. EUR 250
Ceqge Manaxheri Pér klienté 2 o/oo, min. EUR 15, max. EUR 200

Pér jo klienté 2.5 0/00, min. EUR 25, max. EUR 250

‘9.2 TE PRANUARA NGA BANKA (PER KLERIM)

5 dité pune (LEK)
T€ pranuara dhe té regjistruara pér klerim - fonde t€ disponueshme né llogari 30 dité pune (EUR, USD, GBP)
45 dité pune (EUR, USD, GBP)
Té pranuara pér kreditim né llogariné e Intesa Sanpaolo Bank Albania 2 o/0o, min 10 EUR, max. 150 EUR
Ceqget té Thesarit Amerikan 1.5 0/00, min 10 EUR, max. 100 EUR
Ceqge pér arkétim 2 o/oo,min 20 EUR, max 200 EUR, plus komisione SWIFT
10. KREDITE dhe PARADHENIE BANKARE KOMISIONE dhe KUSHTE
10.1 PARADHENIE BANKARE PER INDIVIDE EUR
Shuma minimale 50,000 LEK 400 EUR 500 USD
Shuma maksimale Deri ne 1,000,000 LEK Deri ne 10,000 EUR Deri ne 10,000 USD
Per shumat deri ne Per shumat deri ne Per shumat deri ne
200,000LEK 1,650 EUR 1,900 USD
Min. 1,500 LEK Min. 10 EUR Min. USD 15
Komision administrimi eshte 2% e linjes Max. 7,800 LEK Max. 70 EUR Max. USD 75
Per shumat nga 200,001 LEK|Per shumat nga1,651 EUR| Per shumat nga 1,901 USD
Min. 3,000 LEK Min. 20 EUR Min. 30 USD
Max. 7,800 LEK Max. 70 EUR Max. 75 USD
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Norma e inferesit (me bazé vijetore) - aplikohet pér 13%
shumén e pérdorur té paradhénies
Tenor Deri ne 12 mugj
Kamatvonesé 27% 21% 21%
Komision pér fondet e papérdorura Falas
Amendim kontrate Falas
Parapagim Falas

10.2 PARADHENIE BANKARE ME GARANCI

MONETARE/ CASH COLLATERAL

Shuma minimale 55,000 LEK 400 EUR 400 USD
- 90% té garancis€ monetare t€ pérdorur si kolateral (nése kolaterali dhe
Shuma maksimale ekspozimi i kredisé jané né té njéjtén monedhé)

- 80% té garancis€ monetare t€ pérdorur si kolateral (nése kolaterali dhe
ekspozimi i kredisé jané né monedha & ndryshme)

Komision administrimi eshte 1.5 o/00 e linjes Min. 4,000 LEK Min. 30 EUR Min. 40 USD
Max. 112,000 LEK Max. 800 EUR Max. 800 USD
Norma e interesit (me bazé vietore) - aplikohet pér Norma e interesit & Depozités me Afat + 2%; NMI 3.25%
shumén e pérdorur t€ paradhénies
Tenor Deri ne 12 muqj
Kamatvonesé 10%
Komision pér fondet e papérdorura Falas
Amendim kontrate Falas
Parapagim Falas
10.3 PARADHENIE PAGE LEK EUR | UsSD
Shuma minimale 25,000 LEK 200 EUR 240 USD
Shuma maksimale Deri ne tre paga
Komision administrimi eshte 2% e linjes Min. 500 LEK Min. 4 EUR Min. 4 USD
Max. 3,000 LEK Max. 25 EUR Max. 25 USD
Norma e interesit (me bazé vietore) - aplikohet pér 14%
shumén e pérdorur t& paradhénies
Tenor Deri ne 12 mugqj
Kamatvonesé 27% 21% 21%
Komision pér fondet e papérdorura Falas
Amendim kontrate Falas
Parapagim Falas
Komision administrimi 1.5 0/00, min. 50 EUR / 7,000 LEK; max. 800 EUR / 112,000 LEK
Komision pér rastet elDeri ne EUR 50,000 4,200 LEK 30 EUR
?ggjr‘gﬂ fé konfratavel i eyR 50,000 7,000 LEK 50 EUR
Tenor Deri ne 12 mugqj
Ndryshim i marréveshjes sé kredisé Falas
1% e shumés sé& parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e vogél se 1
Kredi Hipotekore vit; 2% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e madhe
Parapagim se 1 vit
(Likuidim i parakohshém)kredi Konsumatore 0.5% e shumés sé& parapaguar kur periudha deri né maturim &shté mé e vogél se 1
(Kredi personale, Kredi |vit; 1% e shumés sé& parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e madhe
loer makine) se 1 vit

Komision pér fondet e papérdorura Falas
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Norma e interesit (Baz& vjetore) - aplikohet mbi
shumén e pérdorur t& paradhénies dhe rezulton
si maksimum i:

Normés sé& ndryshueshme sé interesit (shuma e normés se interesit te publikuar t&
depozitave té€ s€ njéjtés monedhé & kohézgjatje me linjén e kredisé dhe marzhit.
Marzhi 2%)

NMI sipas normés preferenciale té depozités sé klientit ose norma e tabelés:

- NMI e pergjithshme éshté shuma e normés sé interesit e publikuar t& depozitave
té s& njéjtés monedhé & kohézgjatje me depozitén e vendosur si garanci nga
klienti, dhe marzhit.

- NMI specifike éshté shuma e normés sé interesit 1€ depozités specifike 1€ klientit
pérdorur si kolateral dhe marzhit

- NM fikse percaktohet nga Departamenti i Thesarit

Kamatvonesé

10%

Perqgindja e mbulimit

110% nése kolaterali dhe ekspozimi | kredisé jané né té njgjtén monedhé
120% nése kolaterali dhe ekspozimi | kredisé jané né monedha té€ ndryshme

Te fjera

Per kohézgjatjet e linjave & kredive mé t& médha se nje vit, rishikimi te pakten cdo
vit duhet te bazohet né kontraté.

‘10.5 KREDI PERSONALE dhe E PARA-APROVUAR LEK EUR
Qellimi Blerie mobilie / Pushime /Shpenzime t& papritura / eft].
Shuma minimale 50,000 LEK 500 EUR
Shuma maksimale KREDI PERSONALE* 3,000,000 LEK 28,000 EUR
Shuma maksimale KREDI E PARA-APROVUAR 2,200,000 LEK 18,000 EUR

Afati

Deri ne 84 muqj

Menyra e pageses

Késte fikse mujore (principal + inferes)

Komision per fondet e paperdorura N/A
Ndryshim i kontrates se kredise Falas
Kamatvonese 10%

Likuidimi i pjesshém/ total pérpara maturimit

0.5% e shumés sé& parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e vogél se 1
vit; 1% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e madhe
se 1 vit

Komision administrimi per Kredi Personale
- Kliente paramarres: 2% e linjes

- Kliente te tiere: 2.5% e linjes

Komision administrimi per Kredi te para-aprovuar:
2% e linjes

Min. 50 EUR
Max. 100 EUR

Min. 6,500 LEK
Max. 13,000 LEK

Norma e Interesit (me bazé vietore) per
Kredi personale per kliente pagamarres

Kohézgjatje deri né 1vit: 5%

Kohézgjatje 1 deriné 2 vijet: 6%
Kohézgjatje 2 deriné 3 vjet: 7%
Kohézgjatje 3 deri né 5 vijet: 8% pér 3 vitet
e para, 9% pér vitet e mbetura té kredisé
Kohézgjatje 5 deriné 7 vjet: 8.5% pér 3
vitet e para, 9.5% pér vitet e mbetura té
kredisé

Kohézgjatje deri né 1 vit: 4.2%
Kohézgjatje 1 deriné 2 vjet: 7%
Kohézgjatje 2 deri né 3 viet: 8%
Kohézgjatje 3 deri né 5 viet: 9% pérgjaté
gjithé kohézgjatjes sé& kredisé

Kohézgjatje 5 deriné 7 viet: 9.5%
pérgjaté gjithé kohézgjatjes sé kredisé

Norma e Interesit (me bazé vietore) per
Kredi personale per kliente te tjere

Kohézgjatje deri né 1 vit: 5.5%
Kohézgjatje 1 deriné 2 vjet: 8%
Kohézgjatje 2 deri né 3 vjet: 8.3%
Kohézgjatje 3 deri né 5 viet: 9.5% pér 3
vitet e para, 10% pér vitet e mbetura té
kredisé

Kohézgjatje 5 deriné 7 viet: 9.5% pér 3
vitet e para, 10.5% pér vitet e mbetura t&
kredisé

Kohézgjatje deri né 1vit: 5.2%
Kohézgjatje 1 deriné 2 viet: 7.8%
Kohézgjatje 2 deri né 3 viet: 8.8%
Kohézgjatje 3 deriné 5 viet: 9.8% pér 3
vitet e para, 10.1% pér vitet e mbetura
té kredisé

Kohézgjatje 5 deri né 7 viet: 10% pér 3
vitet e para, 10.8% pér vitet e mbetura
té kredisé
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Norma e Interesit (me bazé vijetore) per
Kredi e para-aprovuar

Kohézgjatje deri né 1 vit: 4.2% Kohézgjatje deri né 1vit: 5%
Kohézgjatje 1 deri né 2 viet: 6.8% Kohézgjatje 1 deri né 2 vjet: 6%
Kohézgjatje 2 deriné 3 vijet: 7.7% Kohézgjatje 2 deriné 3 vjet: 7%

Kohézgjatje 3 deriné 5 vjet: 8.7% pér 3 [Kohézgjatje 3 deri né 5 vjet: 8% pér 3 vitet
vitet e para, 9.2% pér vitet e mbetura té |e para, 9% pér vitet e mbetura t&€ kredisé;
kredisé; Kohé&zgjatje 5 deriné 7 vjet: 8.5% pér 3
Kohézgjatje 5 deriné 7 viet: 8.7% pér 3 |vitet e para, 9.5% pér vitet e mbetura té
vitet e para, 9.7% pér vitet e mbetura té kredisé

kredisé

Kolaterali

N/A

*Shuma maksimale ofrohet vetem per Individet me te ardhura nga paga te kanalizuara ne sistemin bankar.

‘10.6 KREDI E SHPEJTE KONSUMATORE 15.¢ EUR
Qellimi Kredi konsumatore per cdo géllim

Shuma minimale 50,000 LEK 500 EUR
Shuma maksimale 1,000,000 LEK 8,000 EUR

Afati

Deri ne 60 muqj

Menyra e pageses

Késte fikse mujore (principal + inferes)

Kolaterali

N/A

Ndryshim i kontrates se kredise

Falas

Komision administrimi

Falas 50 EUR

Norma e Interesit (me bazé vietore)
kliente pagamarres

13.5% 9%

Norma e Interesit (me bazé vietore)
kliente te fjere

13.5% 1%

Kamatvonesé

10%

Likuidimi i pjesshém/ total pérpara maturimit

‘ 11. KREDI HIPOTEKORE PER BLERJE PASURIE TE
Qellimi

0.5% e shumés sé& parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e vogél se 1
vit; 1% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e madhe
se 1 vif;

Falas - pér klientét gé mbyllin krediné e shpejté konsumatore para kohe dhe
nénshkruajné njé hua té re me bankén toné;

PATUNDSHME
Blerje pasuri e patundshme pérbanim | Blerje e nje tietér pasurie te patundshme
(sh’rgp!g e por.e/e dyte apo tjeter); (dygan, depo, zyra efj.); Ndertimi i nje
Ndertimiil pasurise se patundshme per | tieter pasurie te patundshme (jo- banim)

banim

Pjesemarria e Bankes

Deri ne 100% e vlerés sé& blerjes sé
pasurisé sé patundshme pér banim, ne
rast se ofrohet edhe kolateral shtese/I

ndryshem nga objektii financimit. | jo ma shumé se 50% e vierés sé blerjes t&
Deri ne 85% e vlerés sé blerjes s& tietér pasurie t& patundshme
pasurisé sé patundshme pér banim, ne
rast se objekti i financimit eshte i vetmi
kolateral i ofruar *

*Ne rast se raporti i mbulimi Eshté ndérmjet 120% - 143%,

Norma e Interesit do té jeté + 0.25%

Kredia né vleré té kolateralit

Deri né 70% té vlerés sé kolateralit pér Deri né 50% té vlerés sé kolateralit pér
blerje pasurie t& patundshme pér blerje té fjetér pasurie t€ patundshme
banim

Komision administrimi

0.75% e shumes se kredise
Min. 30,000 LEK ose 200 EUR

Shuma minimale

1,000,000 LEK ose 10,000 EUR

Afati

Min. 5 vite
Max. deri ne 30 vite

Menyra e pageses

Késte fikse mujore (principal + interes)

Tipi kolateralit

Pasuri e patundshme pér banim/ tietér pasuri e patundshme

Ndryshim i kontratave

21,000 LEK ose 150 EUR per cdo ndryshim
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Kamatvonese | 10%
Norma e Interesit (me bazé vjetore)
3% per vitin e pare ose 3.5% per vitin e pare ose
Norma e Interesit (me bazé vjetore) ne LEK 3.7% per 2 vitet e para ose 3.9% per 2 vitet e para ose
4.5% per 3 vitet e paraq; 4.9% per 3 vitet e para;

BTH 1V + 1.7%, NMI 3.8 % per vitet e tjera [BTH 1V + 2.5%, NMI 4 % per vitet e tjera
1.9% per vitin e pare ose

2.9% per vitin e pare ose

Norma e Interesit (me bazé& vietore) ne EUR 411'3, I|Eouerirb?;\r/|1e; ;;j)o'\:'c\:/\;l 37% pervitet & 5% per 3 vitet & para:
iera o ’ 1Y Euribor + 4%, NMI 4% per vitet e fjera
Komision parapagimi 1% e shumés s& parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e vogél se 1
vit; 2% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e madhe
se 1 vit

Pagesa shtesé:
1. Nofterizimi i kontratave
2. Sigurimi i jetés (i inovueshém cdo vit pér shumén e mbetur t€ kredisé)
3. Sigurimi i pronés /térmetit (pér té gjithé periudhén e kredisé€). Pagesa e primit mund t& béhet:
a) Me nje pagesé € vetme, parapaguar nga klienti
b) Financuar nga Banka, (shuma e primit do te konsiderohet si pjesé e kredis€ dhe do t€ pérfshinet né késtet mujore)
4. Vlerésimi i Pronés nga njé ekspert i licensuar.
5. Mirémbajtje llogarie (sipas kushteve t€ punés né fuqi)
6. Shpenzimet pér Zyrén e Regjistrimit t&€ Pasurive t& Paluajtshme

‘ 12. KREDI HIPOTEKORE PER BLERJE PASURIE TE PATUNDSHME PER TE RINJTE

Qellimi

Blerje pasuri e patundshme pér banim (shtepia e pare); Ndertimiil pasurise se
patundshme per banim (shtepia e pare)

Pjesemarrja e Bankes

Deri ne 100% e vlerés sé blerjes s€ pasurisé s€ patundshme pér banim, ne rast se
ofrohet edhe kolateral shtese/l ndryshem nga objekti i financimit.
Deri ne 85% e vlerés sé blerjes s€ pasurisé€ s& patundshme pér banim, ne rast se
objekti i financimit eshte i vetmi kolateral i ofruar

Kredia né vleré té kolateralit

Deri né 70% té vlerés sé kolateralit pér blerje pasurie t€ patundshme pér banim

Komision administrimi

0.35% e shumes se kredise
Min. 15,000 LEK ose 100 EUR

Shuma minimale

1,000,000 LEK ose 10,000 EUR

Shuma maksimale

16,000,000 LEK ose 150,000 EUR

Afati

Min. 5 vite
Max. deri ne 30 vite

Menyra e pageses

Ripagimi i kredisé béhet né késte mujore fikse (principal + interes).
Periudhé falje pér principalin pér maksimumi 12 muaj dhe maksimumi 2 vjet
amortizim i lehtésuar i késtit t& kredisé.

Tipi kolateralit

Pasuri e patundshme pér banim/ tietér pasuri e patundshme

Ndryshim i kontratave

21,000 LEK ose 150 EUR per cdo ndryshim

Kamatvonese

10%

Norma e Interesit (me bazé vjetore)

Norma e Interesit (me bazé vjetore) ne LEK

3% pér vitin e pare ose
3.7% pér 2 vitet e para ose
4.5% pér 3 vitet e para;
4.7% per 5 vitet e para;
BTH 1V + 1.7%, NMI 3.8 % pér vitet e tjera ose
5.5% pér gjithé afatin e kredise

Norma e Interesit (me bazé vijetore) ne EUR

1.9% per vitin e pare ose
4% per 3 vitet e para;

4.5% per 5 vitet e para;
1Y Euribor + 3.7%, NMI 3.7% per vitet e tjera ose

5.5% pér gjithé afatin e kredise
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Komision parapagimi 1% e shumés s& parapaguar kur periudha deri né maturim &shté mé e vogél se 1
vit; 2% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e madhe
se 1 vit

Pagesa shtesé:
1. Noterizimi i kontratave
2. Sigurimi i jetés (i inovueshém cdo vit pér shumén e mbetur té kredisé)
3. Sigurimi i pronés /térmetit (pér té gjithé periudhén e kredis&). Pagesa e primit mund t& béhet:
a) Me nje pagesé té€ vetme, parapaguar nga klienti
b) Financuar nga Banka, (shuma e primit do te konsiderohet si pjesé e kredis€ dhe do té€ pérfshinet né késtet mujore)
4. Vlerésimi i Pronés nga njé ekspert i licensuar.
5. Mirémbajtje llogarie (sipas kushteve t€ punés né fuqi)
6. Shpenzimet pér Zyrén e Regjistrimit t& Pasurive t&€ Paluajtshme

‘ 13. KREDIA HIPOTEKORE PER RIFINANCIM

Blerje e kredisé hipotekore nga Institucione 1€ tjera Financiare me géllim:

Qéllimi Blerje pasuri e patundshme pér banim Blerie e nje tietér pasurie te Cdo gellim tjeter
(shtepia e pare/e dyte apo tieter); [patundshme (dygan, depo, zyra efj.);
Ndertimi i pasurise se patundshme perf Ndertimi | nje fjeter pasurie fe
banim patundshme (jo- banim)

Shuma Vlera e mbetur e kredisé€ né momentin e blerjes*

Ne rast se raporti | mbulimi éshté ndérmjet 120% - 143%, Norma e Interesit do té jeté + 0.25%

*Shuma e mbetur e kredisé né momentin e blerjes + interesi i papaguari pérllogaritur deri né momentin e blerjes + té gjitha shpenzimet e tjera gé
redhin nga pérfundimi i procesit té€ blerjes (tarifat e bankés tjetér, shpenzimet noteriale, regjistrimi i kolateralit né RERQO, vierésimi i pronés,etj)

Afafi Deri ne 30 vite Deri ne 20 vite
Menyra e pageses Késte fikse mujore (principal + interes)
Tipi i kolateralit Pasuri e patundshme pér banim/ tietér pasuri e patundshme

Kredia ne viere te Jo mé shumé se 70%

kolateralit
Komision administrimi 0.5% e shumes se kredise, Min. 10,000 LEK ose 100 EUR
Norma e interesit (me bazé vijetore) ne EUR Norma e interesit (me bazé vjetore) ne LEK
1.9% per vitin e pare ose 2.5% per vitin e pare ose
2.5% per 2 vitet e para ose 3% per 2 vitet e para ose
3% per 3 vitet e para; 4% per 3 vitet e para;
1Y Euribor + 3.7%, NMI 3.7% per vitet e tjera BTH 1V + 1.5%, NMI 3.8 % per vitet e tjera
1% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté
Komision parapagimi Falas me e vogel se 1 vif; _ o o
2% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté
mé e madhe se 1 vit
Ndryshim i kontratave LEK 21,000/EUR150 pér cdo ndryshim
Kamatvonese 10%

Pagesa shtesé:
1. Noterizimi i kontratave
2. Sigurimi i jetés (i inovueshém ¢do vit pér shumén e mbetur té kredisé)
3. Sigurimi i pronés /térmetit (pér té gjithé periudhén e kredisé). Pagesa e primit mund t& béhet:
A) Me nje pagesé té vetme, parapaguar nga klienti
b) Financuar nga Banka, (shuma e primit do te konsiderohet si pjesé e kredisé dhe do & pérfshinet né késtet mujore)
4. Vlerésimi i Pronés nga njé ekspert i licensuar.
. Mirémbaijtje llogarie (sipas kushteve t& punés né fuqi)
6. Shpenzimet pér Zyrén e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme

[$2)
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QEllimi Cdo géllim i ndryshem nga blerja e nje pasurie te patundshme
Pjesémarrja e Bankés Jo me shume se 50%
Shuma minimale LEK 1,000,000 ose EUR 10,000
Shuma maksimale ALL 6,000,000 ose EUR 50,000
Afafi Deri né 20 vjet
Menyra e pagesés Késte fikse mujore (principal + inferes)
Tipi | kolateralit Pasuri e patundshme pér banim/ tjetér pasuri e patundshme
Kredia né vleré t& kolateralit Deri ne 50% e vlerés sé kolateralit

0.75 % e shumés se kredise

Komision administrimi Min LEK 30,000/EUR 200

Ndryshim i kontratave LEK 21,000/EUR 150 pér cdo ndryshim
0.5% e shumeés s€ parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e vogél se 1
Komision parapagimi vit; 1% e shumeés sé parapaguar kur perivdha deri né maturim éshté mé e madhe
se 1 vit
Kamatvonesé 10%
Norma e Interesit (me bazé& vietore) ne EUR Norma e Interesit (me bazé vietore) ne LEK
3% per vitin e pare ose 3.5% per vitin e pare ose
5.5% per 3 vitet e paraq; 4% per 2 vitet e para ose
1Y Euribor + 4%, NMI 4% per vitet e fjera 5.1% per 3 vitet e para;
BTH 1V + 2.7%, NMI 4 % per vitet e tiera

Pagesa shtesé:

1. Noterizimi i kontratave

2. Sigurimi i jetés (i inovueshém ¢cdo vit pér shumén e mbetur té€ kredisé)

3. Sigurimi i pronés /térmetit (pér t& gjithé periudhén e kredisé). Pagesa e primit mund t& béhet:

a) Me nje pagesé té vetme, parapaguar nga klienti

b) Financuar nga Banka, (shuma e primit do te konsiderohet si pjesé e kredisé dhe do t& pérfshihet né késtet mujore)
4. Vlerésimi i Pronés nga njé ekspert i licensuar.

5. Mirembaijtje llogarie (sipas kushteve 1€ punés né fuqi)

6. Shpenzimet pér Zyrén e Regjistrimit t&€ Pasurive t&€ Paluajtshme

‘ 15. KREDI HIPOTEKORE PER BLERJE PASURIE TE PATUNDSHME — PROGRAMI | BANESAVE ME KUSHTE TE LEHTESUARA NGA SHTETI

QEllimi Blerje pasuri e patundshme pér banim

Jo mé shumé se 85% e vlerés sé blerjes s€ pasurisé€ s&€ patundshme pér banim
Raporti standart i ISBA Kredi / Kolateral té respektohet né cdo rast

Komision administrimi 0%

Piesémarrja e Bankés

Norma e Interesit (me bazé vjetore) né LEK

+
Pér kredité me subvencionim 100%té interesave nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé Enti Kombétar i Banesave BTH TV + 0.5%, NMI 2%

Norma e Interesit (me bazé vjetore) ne LEK BTH 1V + 0.5%, NMI 2%

Pér kredité me subvencionim nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé / Enti Kombétar i Banesave périnteresat e Interes | pagueshém nga

llogaritura pértej normés 3% klienti pér normén deri né 3%

Komision parapagimi 1% e shumés sé& parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e vogél se 1
vit; 2% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e madhe
se 1 vit

Shuma maksimale Sipas listave t€ aprovuara nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér secilén
Bashki

Afati Deri ne 30 vite

Metoda e pageses Késte fikse mujore (principal + interes)

Kredia ne viere te kolateralit Deri né 85% t& vlerés sé kolateralit pér blerje pasurie té€ patundshme pér

banim/tjetér pasuri e patundshme
Tipi i kolateralit Pasuri e patundshme pér banim/ fjetér pasuri e patundshme e pranueshme nga
ISBA
Ndryshimi i kontratave LEK 21,000 pér cdo ndryshim
Kamatvonese 10%
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Pagesa shtesé:
1. Noterizimi i kontratave
2. Sigurimi i jetés (i inovueshém ¢do vit pér shumén e mbetur 1€ kredisé)
3. Sigurimi i pronés /térmetit (pér té gjithé periudhén e kredis€). Pagesa e primit mund t& béhet:
a) Me nje pagesé té vetme parapaguar nga klienti
b) Financuar nga Banka. (Shuma e primit do te konsiderohet si pjesé e kredisé dhe do té€ pérfshinet né késtet mujore)
. Vlerésimi i Pronés nga njé ekspert i licensuar.
. Mirémbaijtje llogarie (sipas kushteve t& punés né fuqi)
. Shpenzimet pér Zyrén e Regjistrimit t&€ Pasurive t& Paluajtshme

o~ O M

‘ 16. KREDIA PER MAKINE 15.¢ EUR
Qé&llimi Blerja e njé makine té re/ t€ pérdorur
L . Jo mé shumé se 75 % e vlerés s& makinés sé re/
Piesémarija Jo Mé shumé se 65 % e vierés s& makinés s& pérdorur
Deri né 6,000,000 LEK pér makiné té re| Deri né EUR 40,000 pér makiné té re Deri né
Shuma maksimale Deri ne 2,800,000 LEK pé&r makiné té EUR 20,000 pér makiné té& pérdorur
pérdorur
Afai Deri né 5 viet per makiné té re
an Deri ne 3 vjet pér makiné té pérdorur
Mé&nyra e pageses Késte fikse mujore (principal + interes)
Komision administrimi 1.50%
Amendimi i kontratave pér financimin e kredive 150 EUR per cdo ndryshim
pér makiné
Norma e Interesit (me bazé vjetore) Bono Thesari 1V + 4.8%; NMI 11% | EuriborlY + 5%; NMI 8%
Kolaterali Vendosja e makines si garanci
Komision per fondet e paperdorura N/A
Kamatvonesé 10%
0.5% e shumés s€ parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e vogél se 1
Komision parapagimi vit; 1% e shumés sé parapaguar kur periudha deri né maturim éshté mé e madhe
se 1 vit

Pagesa té fjera shtesé:

1. Noterizimi i kontratave paguhet nga veté Kredimarrési
2. Sigurimi i Jetés (nése eshte | aplikueshem)

3. Mirémbaijtje llogarie

4. Shpenzimet pér Zyrén e Regjistrimit € Pengut

5. Kasko e ploté

‘ 17. KREDIA PER STUDENTE LEK EUR

Qellimi Kryerje studimesh te larta/master, eftj

Shuma maksimale 750,000 LEK 5,000 EUR

Afati Deri ne 84 mugj

Menyra e pageses Késte fikse mujore (principal + interes)

Komision administrimi 5,000 LEK

Norma e Interesit (me bazé vjetore) 8.5% per 3 vitet e para, BTH1V + 6%, | 7% per 3 vitet e para, Euribor1V + 6.5%; NMI
NMI 8.5% per vitet ne vazhdim 7% per vitet ne vazhdim

Kolaterali N/A

Komision per fondet e paperdorura N/A

Kamatvonese 10%

Likuidimi i pjesshém/ total pérpara maturimit Falas

Kushte te tjera:
1. Nevojitet garantor
2. Klienti duhet te justifikoje me dokumentat perkates gellimin e kredise

18. KREDIA E SUBVENCIONUAR PER STUDENTE - PROGRAM ME KUSHTE TE LEHTESUARA NGA SHTETI

Qellimi Suport financiar per studentet per tarifat e studimeve dhe kostot e jeteses.

Shuma minimale 5,000 LEK

Shuma totale sipas programit te AKFAL nuk duhet te kaloje EUR 10,000 (ekuivalente
ne LEK) per cdo klient.

Shuma maksimale

Afafi Deri ne 108 muaqj
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Késte fikse mujore (principal + interes+ interes i akumuluar)

Menyra e pageses
Komision administrimi ALL 5,000
Norma e Interesit (me bazé vjetore) 6%
Kolaterali N/A
Komision per fondet e paperdorura N/A
Kamatvonese 10%
Likuidimi i pjesshém/ total pérpara maturimit Falas
Kushte te tjera:
1. Nevojitet garantor

19. AUTO LEASING - QIRA FINANCIARE PER LEK EUR
AUTOMJETE PASAGJERESH

Kamatvonese Financimi i blerjes s&€ njé automjeti té ri/t€ pérdorur népérmjet Qirasé Financiare

Likuidimi i pjesshém/ total pérpara maturimit Pér financim deri né EUR 35,000 jo mé shumeé se 85% pér automjet té ri/Jo mé
shumé se 80% pér automjet t& pérdorur

Pér financim nga EUR 35,001 deri né EUR 50,000 jo mé shumé se 80% pér automjet
té ri/Jo mé shumeé se 75% pér automjet t&€ pérdorur

Limiti né LEK ekuivalenti i shumés né EUR

Deri né EUR 50,000
Limiti né LEK ekuivalentii shumés né EUR

Shuma maksimale

Afafi 24 deri né 72 muqj

Ményra e pagesés Késte mujore fikse (principal + interes)

Komision Administrimi 1% e ¢cmimit te asetit

Norma e Interesit (ne baze vjetore) T-Bill 1V + 3.5%-6%; NMI 6%-8.5% | EURIBOR 1V + 4.5%-7%; NMI 4.5-7%

0.5% e shumés s& parapaguar nése periudha e mbetur deri né maturim éshté mé
e vogél se 1 vit;

1% e shumés s& parapaguar nése periudha e mbetur éshté mé shumé se 1 vit;
Komisioni i shlyerjes s& parakohshme L . . .
0% e shumés sé parapaguar do té aplikohet nése:

- Konfrata pérfundon si pasojé e humbijes totale t&€ asetit

- Klienti fransferon qirané financiare ose aplikon pér njé gira financiare tietér me

ISRA
Amendimi i konfratés s& Qirasé Financiare N/A
Kolateral N/A
Kamatvonesé pér mosshlyerje t€ Qirasé IR + 10%
Financiare sipas afateve
Penaliteti pér shkelje te kushteve konfraktuale 5% e cmimit te asetit
Cmimi i Shitjes s& asetit né fund & kontratés sé 1 EUR

Qirasé Financiare (Cmimi simbolik)

Pagesa té tjera shtesé:

1. Noterizimi i kontratave duhet t&€ paguhet nga Qiramarrési

2. Kasko & TPL

3. Mirémbaijtje llogarie

4. Shpenzimet pér Regijistrimin né Zyrén e Barréve Siguruese (nése aplikohet)
5. Sigurimi i Jetés (nése aplikohet)

20. TETJERA

Internet Banking pér individét Falas pér muaijin e hapjes, mé pas 1 EUR pér muqj
Celési i Sigurisé pér Internet Banking 5 EUR / pér pérdorues

Mobile Banking pér individét Falas

Celési i Sigurisé pér Mobile Banking Falas

Komision mujor per #withSIGN (Firma e Kualifikuar

elekironike) Falas

Njoftim pérmes SMS LEK 50 / muaj
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Komisioni vjetor pér kasat e Tipi 1 (40 x 5¢cm) EUR 150
sigurimit
gurmi Tioi 2 (40 x 10 cm) EUR 200
Tipi 3 (40 x 17 cm) EUR 300
Hapje me forcé e kasés sé sigurimit EUR 100
Investigimi pér periudhé 6 mujore ose mé shumé
2 .. 25 EUR
né arkivén e bankés
Komision SWIFT 10 EUR
Komision faksi 10 EUR
Komisione postimi Sipas rastit
Konfirmim bankar pér marrédhénie me bankén
.. - S 1,000 LEK
dhe pér balancén e llogarisé
Vértetim gé nuk ka marrédhénie me Bankén 10 EUR
PAKETA PER TE RINJTE PAKETA PER STUDENTE PAKETA “YOUNG ADULT”
Pakete per te rinjte e moshes 18-25 viec Paketa pér karté-mbajtésit e Kartés s€| Pakete per klientet e moshes 25-35 vjec

Studentit t€ Iéshuar nga Agjencia e
Rinis&/ Bashkisé Tirané

1. Llogari medhese ne LEK
2. Karte debiti — Visa Inspire
3. DIGICAL
Shénim: Pér té gjitha produktet dhe sherbimet e tjera do té aplikohen kushtet dhe termat né fuqi.

Per kliente pagamarres: 95 LEK/ muqgj
25 LEK/ muqj Falas Per kliente standard: 239 LEK/ muqj

Produkte fe tjera te ofruara me terma dhe kushte preferenciale, e aplikueshme per mbajtesit e Paketes “Young Adult”
1. Paradhenie page: 1% me pak se norma standarde per Paradhenie Page

2. Kredi Konsumatore (te gjitha tipologjite): 1% me pak se norma standarte per Kredi Konsumatore

3. Karte krediti: Tarife vjetore Falsa per 2 vitet e para

22. KANALET DIXHITALE

SHERBIMI BANKAR DIXHITAL PER INDIVIDET

Komisioni mujor Falas

Komisioni pér Software Token Falas

Komisioni i [éshimit pér Hardware Token 700 LEK

Pagesat e faturave utilitare népérmjet Shérbimit Bankar Falas

Dixhital

Limiti i veprimeve Limiti ditor Limiti mujor
Limiti standard 200,000 LEK 2,000,000 LEK
Limitet né rast t€ aktivizimit online t&€ shérbimit bankar dixhital* 50,000 LEK 200,000 LEK

*| ofrohet klientéve ekzistues pér té aktivizuar online shérbimin dixhital pa géné fizikisht i pranishém né degé

M@QUGT—
Rimbushje nga llogaria pérmes shérbimit bankar dixhital 50 LEK

rl'erheqje parash pa karte (ne ATM-te e Intesa Sanpaolo Bank Albania)

Gjenerimii M — Code Falas

Shénim: Té gjitha kushtet e tiera mbeten njesoj si né Internet/Mobile Banking ekzistues.
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23. ORARI | PAGESAVE PER VEPRIMET E KRYERA PERMES SHERBIMIT BANKAR DIXHITAL
Data e punes e sistemit:

Pagesa brenda Bankes né LEK t& kryera |E njéjta daté valute nése veprimi kryhet brenda kufirit té& sistemit
pérmes shérbimit bankar dixhital +1 daté valute nése veprimi kryhet pértej kufirit t& sistemit

Pagesa brenda Bankes (14 EUR EUR usb GBP CHF
Domestic Cross-Border

Shuma deri

ne
Pagesa né EUR]O'OQO E njejta
monedhé t&  |(0s€ ekuiv.) datevalute
ndryshme nga  [Shuma mbi prej 00:00 deri ne 16:00

LEK (ndérmjet  |EUR10,000
llogarive t€ veté ((ose ekuiv.)

klientit)
Mbi prej 16:00 deri ne 00:00 +1 date
EUR10,000 valute
(ose ekuiv.)

Pagesa ne dalje

Pagesa né LEK né dalie E njejta

brenda vendit 1€ kryera datevalute*

pérmes shérbimit bankar

dixhital

(Daté valuta mund té shtyhet
me +1 dité pune nése pagesa
kryhet pértej kufirit t€ sistemit)

*Nése pagesa kryhet deri né orén 12:00, pér shumat deri né 1,499,999.99 Lek pagesa do té procesohet me te njéjtén daté valufé. Pas
késaj ore pagesa do té procesohet né ditén e pare pasardhése té punés duke aplikuar té njéjtén daté valuté me kété dité.

*Nése pagesa kryhet deri né orén 14:00, pérshumat 1,500,000 Lek e sipér pagesa do té procesohet me té njéjtén daté valuté. Pas késqgj
ore pagesa do té procesohet né ditén e paré pasardhése té€ punés duke aplikuar té njéjtén daté valuté me kété dité.

LEK EUR EUR
Domestic Cross-Border
Pagesa né EUR né dalie E njiejta
brenda vendit t€ kryera datevalute*
pérmes shérbimit bankar
dixhital

*Nése pagesa kryhet deri né orén 14:00 pagesa do té procesohet me té njéjtén daté valuté. Pas késaj ore pagesa do té procesohef
né ditén e paré pasardhése t€ punés duke aplikuar té njéjtén daté valuté me kété dité

Pagesat ne dalje jashté
vendit té kryera pérmes +2 date
Shérbimit Bankar dixhital valute
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Albania
LIGJI PER SIGURIMIN E DEPOZITES
Agjencia e Sigurimit te Depozitave (Agjencia) éshté person juridik publik, me seli né Tiran&, e cila ushtron funksionet e saj,
me géllim pérmbushjen e objektivave né zbatim t& Ligjit Nr. 53/2014, daté 22.05.2014, “Pér Sigurimin e Depozitave”.
“INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA" SHA, né bazé té ligjit Nr. 8873 daté 29.03.2002 “Pér Sigurimin e Depozitave™ i ndryshuar
né ligjin Nr. 53/2014 daté 22.05.2014, éshté pajisur nga Agjencia me Certifikatén pér sigurimin e depoztave Nr. 10, date
11.05.2009.
Né bazé té késqj certifikate, Agjencia, sipas nenit 33, paragrafi 1 pika a) t& ligjit Nr. 53/2014 daté 22.05.2014 “Pér Sigurimin
e Depozitave”, siguron dhe kompenson depozitat e sigurueshme t€ cdo depozituesi n€ Bankén “INTESA SANPAOLO BANK
ALBANIA"” SHA né masén 100 pér gind, por né ¢cdo rast jo mé shumé se 2,500,000 (dy milioné e peséqind mijé) Lek,
pavarésisht numrit t& depozitave apo llojit t€ monedhés té tyre, t& depozituara né kété banké.
A - SIGURIMI | DEPOZITAVE
"Depozitues" bazuar ne Nenin 3, paragrafi 17 t€ ligjit Nr. 53/2014 daté 22.05.2014 "“Pér Sigurimin e Depozitave"” éshté cdo
individ, i cili ka té drejtén e pérfitimit 1€ pagesés s€ njé depozite nga njé subjekt anétar i skemés sé sigurimit 1€ depozitave,
pérfshiré kétu fitullarin me & drejta t€ plota té€ njé depozite né bashképronési dhe cdo pérfitues 1€ njé depozite 1€ palés sé
freté.
“Depozita” bazuar ne Nenin 3, paragrafi 13 t€ ligjit Nr. 53/2014 daté 22.05.2014 “Pér Sigurimin e Depozitave” ka kuptimin e
pércaktuar né ligjin Nr. 9662, daté 18.12.2006, “Pér bankat né Republikén e Shqipéris€”, dhe/ose ¢cdo ligj ndryshues fe fij.
“Depozité e sigurueshme”, bazuar ne Nenin 3, paragrafi 14 té ligjit Nr. 53/2014 daté 22.05.2014 “Pér Sigurimin e Depozitave”
éshté vlera e agreguar e té€ gjitha depozitave t€ njé depozituesi, pérfshiré interesin e pérllogaritur té€ tyre né ditén e vierésimit
ose té ndérhyrjes né njé subjekt anétar té€ skemés, pérvec depozitave t€ pérjashtuara nga sigurimi dhe kompensimi nga
Agjencia parashikuar né nenin 32 te ketij ligji:
a) pjesa e depozités né banké ose degén e bankés s& huaj me vieré mbi 2 500 000 (dy milioné e peséqind mijé) Lek ose
shuma e barasvlershme me té (kundérvlerén), né monedhé 1€ huqj; b) depozitat e bankés, degés s& bankés, degés sé
bankés s€ huaj dhe shogérisé sé kursim-kreditit né emér dhe pér llogari t€ vet; c) depozitat e drejtorit, administratorit né
banké dhe té aférmit e ngushté té tyre, sipas pércaktimit né ligjin pér bankat; d) depozitat e cdo personi gé zotéron 5 pér
gind ose mé shumé né kapitalin e subjekiit anétar ose t€ aksioneve me té drejté vote né kété subjekt; e) depozitat e
prejardhura nga veprimtari t& lidhura me pastrimin e parave dhe financimin e terrorizmit, t€ cilat jané deklaruar t&
paligishme me vendim gjykate t& formés sé preré; f) depozitat e tregtaréve vendas ose € huaj;
€) depozitat e personave juridik€, vendas ose t€ huaqj; g) depozitat e shogérive té sigurimit dhe risigurimit, vendase ose té
huaja; h) depozitat e subjekteve té sipérmarrjes ose investimeve kolektive, vendase ose té huagja; i) depozitat e fondeve té
pensionit ose sigurimit pensional, vendase ose té huaja; j) tituj t& emetuar nga subjekte financiare dhe ¢dolloj detyrimi tietér
g€ kéto subjekte kané bazuar mbi marréveshjet e tyre t& premtimit; k) depozitat e njésive t& pushtetit gendror ose vendor
té Republikés s& Shqipérisé ose t& njé vendi té huaqj; ) depozitat t& paemértuara dhe/ose fitulli i té€ cilave nuk pércaktohet
garté; m) depozitat e vendosura né subjektin anétar t& skemés sé sigurimit 1€ depozitave gjaté dhe pas dités s€ ngjarjes s&
sigurimit né kété subjekt; n) depozitat e anétaréve té€ organeve drejtuese té shogérisé sé kursim-kreditit, sipas pércaktimeve
né ligjin pér shogérité e kursim-kreditit, pérvec asamblesé sé pérgjithshme.
B — KOMPESIMI | DEPOZITAVE
Procedurat e kompensimit, sipas nenit 39, paragrafi 1 t& ligjit Nr. 53/2014, daté 22.05.2014 “Pér Sigurimin e Depozitave”,
fillojné menjéheré né momentin kur Agjencia njoftohet me shkrim nga Autoriteti Mbikéqyrés pér vendosjen e subjektit anétar
té skemés sé sigurimit 1& depozitave né likuidim té detyruar. Kompensimi pérfundon jo mé voné se tre muaj nga data e
fillimit té fijl. Agjencia, sipas nenit 33, paragrafi 1 pika a) té ligjit Nr.53/2014 daté 22.05.2014 “Pér Sigurimin e Depozitave”,
siguron dhe kompenson depozitat e sigurueshme 1€ ¢cdo depozituesi né banké ose né degén e bankés s&€ huaj né masén
100 pér qind, por né ¢do rast jo mé shumé se 2,500,000 (dy milioné e peségind mij€) Lek, pavarésisht numrit t& depozitave
apo llojit t&€ monedhés té tyre, t& depozituara né kété banké.
C - TERMAT DHE KUSHTET PER PAGESEN E KOMPESIMIT
Niveli maksimal i kompensimit pér ¢do depozitues, sipas nenit 38, paragrafi 2 t€ ligjit Nr.53/2014 daté 22.05.2014 “Pér
Sigurimin e Depozitave” pérllogaritet sipas pércaktimeve t€ nenit 33 té kéfij ligji, duke zbritur shumén e detyrimeve té
papaguara né kohé té depozituesit ndaj subjektit anétar, gé rezulfon né vonesé shlyerjeje né ditén e ndérhyrjes nga
Autoriteti Mbikéqgyrés. Agjencia, bazuar ne nenin 38, paragrafi 12 t€ ligjit Nr. 53/2014 daté 22.05.2014 “Pér Sigurimin e
Depozitave”, ka t& drejté té refuzojé kompensimin ose t& kérkojé kthimin e kompensimit pér depozitat e siguruara, kur e
drejta pér kompensim bazohet né t& dhéna t&€ pavérteta dhe mashtruese dhe kur véren se nuk ka interes té sigurueshém.
Interes i sigurueshém éshté interesi i ligishém dhe nevoja objektive e depozituesit pér t'u mbrojtur nga humbja financiare e
depozitave né njé ngjarje sigurimi. Agjencia, sipas nenit 39, paragrafi 4 té ligjit Nr.53/2014 daté 22.05.2014 “Pér Sigurimin e
Depozitave”, mund t&€ kompensojé depozitén e siguruar népérmijet njérés prej kétyre ményrave:
a) pagesés s€ shumés né Lek personit né ambientet e subjektit 1& vendosur né likuidim né bashképunim me likuidatorin;
b) pagesés sé& shumés né Lek personit né ambientet e njé banke anétare t& skemés (banka agjente);
c) transfertés sé shumés gé pérfitohet nga depozituesi né njé banké anétare té skemés sé€ sigurimit t& depozitave;
d) pagesés me ¢cek dhe ményra té tjera pagese t€ miratuara me akt nénligjor t& Autoritetit Mbikéqyrés.

Shénim: Ky informacion jepet né zbatim te detyrimi pér informimin e publikut nga subjektet anétare té skemés ne baze té
nenit 27 t& ligjit Nr. 53/2014 daté 22.05.2014 "“Pér Sigurimin e Depozitave™.



